
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

14.09.2023                                                                                            №Ш6-13-330/3 

 

Об организации наставничества 

 педагогических работников 

 

В соответствии со ст.28 закона «Об образовании в Российской Федерации», 

Уставом школы, планом работы школы на 2023/2024 учебный год, с целью 

проведения работы с молодыми специалистами, вновь прибывшими учителями  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить наставников за молодыми специалистами школы из числа 

учителей школы согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Учителям – наставникам составить план работы с молодыми 

специалистами до 15.09.2023г 

3. Определить круг наставников из числа учителей школы для работы с 

молодыми специалистами, педагогическими работниками из числа вновь 

прибывших учителей школы по отдельным методическим вопросам, 

инновационной работе, работе с одаренными учащимися согласно приложению 

2 к настоящему приказу: 

4. Учителям – наставникам провести теоретические и практические занятия 

по отдельным методическим вопросам, инновационной работе, работе с 

одаренными учащимися с молодыми специалистами и вновь прибывшими 

учителями. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Нерадовскую Людмилу Серафимовну. 

 

 

 
 

 

 



Приложение 1к приказу 

                                                                                                           Ш6-13-330/3 

 

О закреплении наставников за молодыми специалистами 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. молодого специалиста Наставник (Ф.И.О., должность 

педагога) 

1 Ахмедханов Гаджимуса 

Гаджимурадович, учитель 

английского языка 

Позднякова Людмила Юрьевна, 

учитель английского языка 

2 Афлятунова Илюза Ильфатовна,  

учитель  русского языка и 

литературы 

Якимова Наталья Владимировна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3 Каретников Александр Евгеньевич, 

учитель физической культуры 

Петров Александр Иванович, 

учитель физической культуры 

4 Гатиятов Ринат Фаргатович, учитель-

дефектолог 

Ладухина Виктория Сергеевна, 

педагог-психолог 

5 Мамедова Сима Мобил кызы, 

учитель английского языка 

Алямкина Анна Сергеевна, учитель 

английского языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

 

 

 

О закреплении пар «наставник-наствляемый» по отдельным методическим вопросам,  

инновационной работе, работе с одаренными учащимися 

 

 

№ 

п/п 

Наставник Должность Наставляемые  Должность 

1 

 

Дубовик Ольга 

Олеговна 

Учитель 

английского 

языка 

Ахмедханов 

Гаджимуса 

Гаджимурадович 

Учитель 

английского языка 

2 Алямкина Анна 

Сергеевна 

Учитель 

английского 

языка 

Мамедова Сима 

Мобил кызы, 

Учитель 

английского языка 

3 Вычужанина Алина 

Николаевна  

Учитель истории Сигаева Алия 

Шамилевна  

Учительгеографии 

4 Белых Лариса 

Михайловна 

Учитель 

начальных 

классов 

Зузик Светлана 

Ивановна 

Учитель 

начальных 

классов 

5 Василькина 

Екатерина 

Михайловна 

 

Педагог-

психолог 

Гаркуша Марина 

Вячеславовна 

Педагог-психолог 

 

 


